
Červenec 2023www.obeczermanice.cz Obec Žermanice, č.p. 48, 739 37

ŽERMANICKÝ 
z p r a v o d a j

 02/2023
Číslo vydání:

Sportovní klub Žermanice vstoupil do nové éry díky nedávné akvizici nového vybavení. Díky úspěšnému projektu, 
který byl uskutečněn díky podpoře Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí, klub získal 
několik nových sportovních zařízení a doplňků, které mu umožní rozšířit a zatrak�vnit stávající sportovní a 
společenské akce.
Projekt, který byl iniciován Sportovním klubem SK Žermanice, si klade za cíl podporu spolkové činnos� a zatrak�vnění 
sportovních a společenských ak�vit v obci Žermanice. Klub, který funguje jako nezávislá organizace, je zodpovědný za 
pořádání různých sportovních a společenských akcí ve městě a také za organizaci čás� 
komunitních ak�vit obce.
Dosavadní sportovní ak�vity klubu se omezovaly na mul� funkční hřiště a fotbalový 
stadion, což nedostatečně pokrývalo potřeby obyvatel obce. Projekt si klade za cíl 
zlepšit a zatrak�vnit tyto ak�vity, aby byly přístupné i rodičům s dětmi a využily 
potenciálu přehrady Žermanice jako sportovního a kulturního centra.
Realizace tohoto projektu je prvním krokem směrem k rozvoji sportovně komunitní 
činnos� klubu a obce. Nově pořízené vybavení, jako jsou stůl na stolní tenis, paddle 
boardy, stoly a lavičky, párty stan a skákací hrad, umožní pořádání nových kulturně-společenských akcí spojených s 
vodními sporty, které jsou přirozenou volbou vzhledem k poloze obce u přehrady Žermanice.
Tento projekt také přispěje k integraci nových obyvatel do komunity �m, že nabídne nové atrak�vní sportovní 
možnos� v lepším prostředí. V zimním období bude činnost klubu rozšířena o stolní tenis. Nové vybavení, jako jsou 
stoly, stan a skákací hrad, budou významně využity při pořádání kulturních a sportovních akcí a poskytnou doplňkové 
ak�vity pro dě�.
Sportovní klub Žermanice již tradičně pořádá několik sportovních a společenských akcí ročně, včetně nohejbalových 
turnajů, turnaje v malé kopané a společenských událos� jako stavění májky nebo dětský den. Tyto akce budou díky 
novému vybavení ještě rozmanitější a atrak�vnější. Skákací hrad bude jednou z atrak�vit, které budou poskytovány 
pro nejmenší účastníky.



ŽERMANICKÝ 
z p r a v o d a j

www.obeczermanice.cz

 02/2023
Číslo vydání:

Povinné údaje periodického �sku dle zákona č. 46/2000 Sb.
Název, sídlo a IČO vydavatele: Obec Žermanice, Obecní úřad č. 48, 739 37, IČO 00494259

Název periodického �sku: ŽERMANICKÝ ZPRAVODAJ
Četnost jeho vydávání: dle potřeby

Místo vydávání: Obec Žermanice
Číslo a den vydání: 2/2023, 6.7.2023

Evid. číslo periodického �sku: MK ČR E 10441

Uřední hodiny a kontaktní údaje

Starosta - Ing. Petr Peikl
Tel.:+420 602 675 402 

  Po: 16:00 - 18:00
  St: 16:00 - 18:00

Místostarosta - Petr Zlámal
Tel.: +420 724 180 344

  Po: 15:00 - 17:00
  St: 15:00 - 17:00

Obecní úřad - Ing. Dita Knapíková
Tel.: +420 596 421 017

  Po: 8:00 - 17:00
  St:  8:00 - 17:00

Vážení občané,
dovolte, abychom Vám popřáli krásné chvíle blížících se 
adventních dnů, příjemné proži� vánočních svátků a do 

nadcházejícího roku si společně přejeme, aby se nám
 podařilo realizovat všechny naše další společné cíle bez 

toho, aby se to jakkoliv nega�vně dotklo kteréhokoliv 
občana Žermanic. 

Stejně tak si přejeme, aby pro každého z obyvatel naší obce 
byl život zde stále lepším a aby naše obec byla bezpečným, 

kvalitním a lákavým místem ke spokojenému životu. 
Do roku 2019 Vám přejeme pevné zdraví, mnoho štěs�, 

plno osobní pohody, op�mismu a vzájemného porozumění.

Zastupitelstvo obce

Červenec 2023

Vzhledem k frekvenci akcí, které se konají zhruba jednou měsíčně v nezimním období, bude veškeré nové vybavení 
klubu často využíváno a nebude potřeba ho zapůjčovat. To přispěje k plynulému a efek�vnímu průběhu akcí.
Sportovní klub Žermanice je rovněž ak�vním spolupořadatelem akcí pořádaných obcí Žermanice. Jeho členové se 
podílejí na organizaci těchto akcí a zajišťují potřebné práce. V rámci těchto akcí je kromě sportovního programu také 
připraven bohatý doprovodný program, který bude díky novému vybavení rozšířen o bazén s kuličkami a skákací hrad.
Po skončení každé akce se členové klubu postarají o úklid prostoru a odvoz zapůjčeného vybavení. Významnou 
změnou je, že veškeré vybavení, které bylo pořízeno díky tomuto projektu, nyní klub vlastní a nemusí ho půjčovat.
Po úspěšné realizaci tohoto projektu má klub v plánu i v dalších letech rozšířit vybavení pro vodní sporty. Díky novému 
vybavení a ak�vitám, které klub poskytuje, se sportovní klub 
Žermanice stane důležitým střediskem pro sportovní a 
společenské akce v obci.

Petr Kořínek, předseda SK Žermanice


